
Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 04 avril 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi 04 avril, à vingt-heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  27 mars 2023  Affichage de la convocation :  31 mars 2023 

     Affichage des délibérations :   12 avril 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER - M. Alexandre MASSARD 
- Mme Maryvonne VOISIN – M. Olivier ALLAIN - Mme Monique PAINCHAUD - M. Guillaume MORISSET - Mme 
Laurence DUTOYA – M. Julien RACINAIS - Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina 
HEURTIER - M. Gilles HAMON 
 
Etait absent et excusé : néant 
Etait absente excusée et représentée : 
 Mme Ghislaine LOUAISIL donne procuration à Mme Corinne LEPODER 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   14   -     Nombre de votants :   15 

 
*** 

 

Lecture et approbation du compte-rendu de la séance ordinaire du  
conseil municipal en date du 13 mars 2023 

 
VU le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles 
L.2121-23 et R.2121-9, le compte-rendu de la séance du Conseil Municipal du 13 
mars 2023 transmis à l’ensemble des membres ne soulevant aucune objection, est 
adopté à l’unanimité dans la forme et la rédaction proposées et il est ainsi 
procédé à sa signature. 
 
 

ORDRE DU JOUR 
 
 

 Service Enfance Jeunesse : tarifs des camps d’été 2023 ; 
 Redevance d’occupation du domaine public RODP Orange 2023 ; 
 Réfection des sanitaires de la cantine : choix des intervenants suite à la 

mise en concurrence simplifiée ; 
 Etude de devis divers ; 
 Labellisation de la « Boucle de Montenay » : inscription au PDIPR (Plan 

Départemental des Itinéraires de Promenade et de Randonnée) ;  
 Comice Agricole : demande de subvention ; 
 Personnel communal : création de poste ; 
 Affaires diverses. 

 
 
 

Feuillet 029 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 04 avril 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi 04 avril, à vingt-heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  27 mars 2023  Affichage de la convocation :  31 mars 2023 

     Affichage des délibérations :   12 avril 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER - M. Alexandre MASSARD 
- Mme Maryvonne VOISIN – M. Olivier ALLAIN - Mme Monique PAINCHAUD - M. Guillaume MORISSET - Mme 
Laurence DUTOYA – M. Julien RACINAIS - Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina 
HEURTIER - M. Gilles HAMON 
 
Etait absent et excusé : néant 
Etait absente excusée et représentée : 
 Mme Ghislaine LOUAISIL donne procuration à Mme Corinne LEPODER 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   14   -     Nombre de votants :   15 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 026 Service Enfance Jeunesse : tarifs des camps d’été 2023 

 
Comme chaque année, il convient de définir les tarifs des camps d’été. La Commission 
Enfance Jeunesse s’est réunie le 28 mars dernier afin d’étudier le budget prévisionnel des 
camps. 

*** 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 
 

 VALIDE les tarifs des familles, selon les quotients familiaux, tels que présentés pour 
les séjours d’été 2023 : 

 
Camp LA BACONNIERE du 10 au 13 juillet 2023 - 16 enfants 

 
TARIFS CAMPS D’ETE 2023 

QF ≤ 899 € 900 € ≤ QF ≤ 1199 €  1200 € ≤ QF ≤ 1499 € QF ≥ 1500 € 

120 € 125 €  130 € 135 € 
 

Camp DUCEY LES CHERIS du 17 au 21 juillet 2023 - 12 enfants 
 

TARIFS CAMPS D’ETE 2023 
QF ≤ 899 € 900 € ≤ QF ≤ 1199 €  1200 € ≤ QF ≤ 1499 € QF ≥ 1500 € 

160 € 165 €  170 € 175 € 
 
 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
 
 
 
 

 DECIDE d’appliquer pour les familles extérieures (non prioritaires) un tarif 
équivalent au quotient familial le plus élevé ; 

 AUTORISE le Maire à signer toute pièce relative à la présente délibération ; 
 CHARGE le Maire d’informer les parties concernées des présentes décisions ; 
 Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
 
 
 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 11 avril 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Feuillet 030 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 04 avril 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi 04 avril, à vingt-heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  27 mars 2023  Affichage de la convocation :  31 mars 2023 

     Affichage des délibérations :   12 avril 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER - M. Alexandre MASSARD 
- Mme Maryvonne VOISIN – M. Olivier ALLAIN - Mme Monique PAINCHAUD - M. Guillaume MORISSET - Mme 
Laurence DUTOYA – M. Julien RACINAIS - Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina 
HEURTIER - M. Gilles HAMON 
 
Etait absent et excusé : néant 
Etait absente excusée et représentée : 
 Mme Ghislaine LOUAISIL donne procuration à Mme Corinne LEPODER 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   14   -     Nombre de votants :   15 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 027 
Redevance d’Occupation du Domaine Public - RODP 
Orange Année 2023 

 
 

- VU l’article L.2122 du Code Général des Collectivités ; 
- VU l’article L.47 du Code des Postes et communications électroniques ; 
- VU le décret 2005-1676 du 27 décembre 2005 relatif aux redevances d’occupation 

du domaine public par les opérateurs de télécommunications ; 
 
 
CONSIDERANT que l’occupation du domaine public routier par des opérateurs de 
télécommunications donne lieu à versement de redevances en fonction de la durée de 
l’occupation, de la valeur locative et des avantages qu’en tire le permissionnaire, 
 
CONSIDERANT la déclaration d’occupation du domaine public routier pour la redevance 
2023 transmise par Orange le 3 avril courant, 
 
Les tarifs de base (depuis 2006) sont les suivants :  
  Pour les artères aériennes, par km et par artère : 40 € 
  Pour les artères souterraines, par km et par artère : 30 € 
  Pour les emprises au sol, par m² au sol : 20 € 
 
Le coefficient d’actualisation pour la redevance 2023 est de 1.56490 (au lieu de 
1.42136 en 2022). 
 
 
 
 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
 
 
 
Le Maire fixe donc le montant de la redevance pour occupation du domaine public routier, 
au titre de l’année 2023, selon le barème suivant : 
 
  Pour les artères aériennes, par km et par artère : 62.60 € 
  Pour les artères souterraines, par km et par artère : 46.95 € 
  Pour les emprises au sol, par m² au sol : 31.30 € 
 
Le patrimoine occupant le domaine public routier de la commune de Montenay est 
composé de : 
 
  Artères aériennes : 36.763 km x 62.60 €   =>  2 301.363 € 
  Artères souterraines : 5.956 km x 46.95 €  =>     279.634 € 
  Emprises au sol : 0.5 m² x 31.30 €  =>       15.650 € 
    
 Total dû par Orange RODP 2023 =>      2 596.65 € arrondi à 2 597 € 
 
 

*** 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 
 

 AUTORISE le Maire à procéder au recouvrement de la somme due par les 
opérateurs de télécommunications au titre de la RODP 2023 pour un montant de 
2 596.65 € arrondi à 2 597 € ; 

 AUTORISE le Maire à signer tout document relatif à la présente décision ; 
 CHARGE M. le Maire d’avertir les parties concernées de la présente décision ; 
 Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 11 avril 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Feuillet 031 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 04 avril 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi 04 avril, à vingt-heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  27 mars 2023  Affichage de la convocation :  31 mars 2023 

     Affichage des délibérations :   27 avril 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER - M. Alexandre MASSARD 
- Mme Maryvonne VOISIN – M. Olivier ALLAIN - Mme Monique PAINCHAUD - M. Guillaume MORISSET - Mme 
Laurence DUTOYA – M. Julien RACINAIS - Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina 
HEURTIER - M. Gilles HAMON 
 
Etait absent et excusé : néant 
Etait absente excusée et représentée : 
 Mme Ghislaine LOUAISIL donne procuration à Mme Corinne LEPODER 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   14   -     Nombre de votants :   15 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 028 
Réfection des sanitaires et du sol du restaurant 
scolaire : choix des intervenants suite à la mise en 
concurrence simplifiée 

 
M. le Maire rappelle à l’assemblée délibérante qu’il a été acté, lors de la séance du Conseil 
Municipal du 05 décembre 2022 (délibération n° 2022-109), la réalisation des travaux de 
réfection des sanitaires et du sol du restaurant scolaire (hall d’entrée, couloir, sanitaire, 
cantine et cuisine). 
 
La Commission « Travaux » s’est réunie le samedi 25 mars dernier et a étudié les différents 
devis sollicités auprès de plusieurs artisans (mise en concurrence simplifiée). Les travaux 
doivent débuter vers la mi-juin. 
 

*** 
 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 
 

 DECIDE de retenir, pour la réalisation des travaux de réfection des sanitaires et du 
sol du restaurant scolaire les offres des entreprises suivantes :  

 
 
 
 
 
 
 
 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
 
 

Travaux prévus Montant HT Montant TTC 

Réfection des sanitaires / Hall d'entrée / Cantine / sol     

  Maçonnerie BARBET SARL 3 630.00 € 4 356.00 € 

  Plomberie - Ventilation - Electricité DEMAS Florian 10 303.90 € 12 364.68 € 

  Peinture sur placoplâtre et cloisons GABLIN Miguel 1 034.20 € 1 137.62 € 

  Carrelage Faïence HERIVEAU SAS 22 177.15 € 26 612.58 € 

  
Menuiseries - Cloison Faux plafonds 
(avec option dépose et évacuation + 

habillage des coffres et séparation urinoir) 
Atelier de Florian 15 968.76 € 19 162.51 € 

 
 

 AUTORISE le Maire à signer tout document relatif à la présente décision ; 
 CHARGE M. le Maire d’avertir les parties concernées de la présente décision ; 
 Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 02 mai 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Feuillet 032 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 04 avril 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi 04 avril, à vingt-heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  27 mars 2023  Affichage de la convocation :  31 mars 2023 

     Affichage des délibérations :   12 avril 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER - M. Alexandre MASSARD 
- Mme Maryvonne VOISIN – M. Olivier ALLAIN - Mme Monique PAINCHAUD - M. Guillaume MORISSET - Mme 
Laurence DUTOYA – M. Julien RACINAIS - Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina 
HEURTIER - M. Gilles HAMON 
 
Etait absent et excusé : néant 
Etait absente excusée et représentée : 
 Mme Ghislaine LOUAISIL donne procuration à Mme Corinne LEPODER 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   14   -     Nombre de votants :   15 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 029 
Etudes de devis suite à la validation du budget 
PRINCIPAL 2023 

 
Il convient de valider différents devis, suite à la validation du budget principal 2023.  Il est 
demandé l’avis du Conseil Municipal sur les devis tels que présentés ci-dessus. 
 

*** 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 
 

 VALIDE les devis tels qu’indiqués dans le tableau ci-dessous : 
 

Fournisseur Objet de la dépense Montant HT Montant TTC 

LDLC PRO Imprimante Brother DCP Couleur +  
4 toner de rechange 

533.20 € 639.84 € 

FOOTSTYLE SARL Show de breakdance avec 3 intervenants 
Animation du 24 juin 2023 Paris 2024 

1 950.00 € 2 057.25 € 

A.PRO.HYGIENE 
Chariot de ménage avec équipements et 
accessoires 2 236.70 € 2 684.04 € 

MELANGER PF Procédure de reprises des concessions  
 (30 concessions à 650 HT l’unité) 

19 500.00 € 23 400.00 € 

ADAPEI 79 Remplacement façade du jeu « Rempart » 
situé à l’école 

878.62 € 1 054.34 € 

LES SERRES 
TONNEAU 

Remplacement bâche de la serre des 
ateliers municipaux 1 040.84 € 1 249.01 € 

CCE - Eau Branchement eau potable, logement 5 Rue 
Saint Martin 

504.90 € 605.88 € 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

DEMAS Florian Remplacement d’un ballon préparateur eau 
chaude sanitaire 11 Rue St Martin 

4 510.50 € 4 961.55 € 

IDM Dépannage 
Remplacement des tabliers de volet 3 Rue 
de l’Eglise 356.66 € 427.99 € 

ESPACE CREATIC Banquettes et portes vélos à installer 
devant le City Parc et l’Espace Fitness 

1 146.90 € 1 376.28 € 

Formation 
BOUQUINET 

Formation « nacelle » pour agent des 
services techniques 

620.00 € 744.00 € 

Centre Equestre 
LA BACONNIERE Camp « poneys » du 10 au 13 juillet 1 314.86 € 1 468.00 € 

 
 

 AUTORISE Monsieur le Maire à signer les devis tels que présentés ainsi qu’à signer 
également toute pièce relative à ces dépenses ;  

 CHARGE le Maire d’inscrire les crédits budgétaires suffisants au budget principal 
de la commune pour l’exercice 2023 ; 

 AUTORISE le Maire à signer les devis en cas de réactualisation du montant dû à la 
fluctuation imprévisible des prix, sachant que la dépense concernée est actée par 
la présente délibération du Conseil Municipal ; 

 CHARGE M. le Maire d’avertir les parties concernées de la présente décision ; 
 Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
 
 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 11 avril 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Feuillet 033 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 04 avril 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi 04 avril, à vingt-heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  27 mars 2023  Affichage de la convocation :  31 mars 2023 

     Affichage des délibérations :   12 avril 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER - M. Alexandre MASSARD 
- Mme Maryvonne VOISIN – M. Olivier ALLAIN - Mme Monique PAINCHAUD - M. Guillaume MORISSET - Mme 
Laurence DUTOYA – M. Julien RACINAIS - Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina 
HEURTIER - M. Gilles HAMON 
 
Etait absent et excusé : néant 
Etait absente excusée et représentée : 
 Mme Ghislaine LOUAISIL donne procuration à Mme Corinne LEPODER 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   14   -     Nombre de votants :   15 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 030 SACEM : proposition d’un forfait annuel 

 
En coordination avec l’AMF, la SACEM a créé des forfaits adaptés aux communes qui 
permettent, selon le choix retenu, de couvrir tous les évènements de l’année (fêtes locales 
ou nationales, concerts, spectacles …), les équipements municipaux (médiathèques, 
gymnase, maison des associations, centre de loisirs, …) et les écoles pour un prix tout 
compris, un usage illimité de la musique et en toute sécurité juridique. 
 
Il est demandé l’avis du Conseil Municipal sur cette proposition d‘adhésion. 
 

*** 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 
 

 VALIDE l’adhésion à un forfait annuel auprès de la SACEM ; 
 DECIDE de retenir le forfait relatif aux fêtes nationales, fêtes locales et fêtes à 

caractère social, pour les communes comprises entre 501 à 2000 habitants, pour 3 
évènements soit 147.52 €uros ; 

 A pris note de la réduction de 20% si l’inscription est souscrite avant le 26 mai 
2023 ; 

 AUTORISE le Maire à signer le devis correspondant ainsi que toute pièce relative à 
cette décision ; 

 CHARGE M. le Maire d’avertir les parties concernées de la présente décision ; 
 Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 11 avril 2023 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 04 avril 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi 04 avril, à vingt-heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  27 mars 2023  Affichage de la convocation :  31 mars 2023 

     Affichage des délibérations :   27 avril 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER - M. Alexandre MASSARD 
- Mme Maryvonne VOISIN – M. Olivier ALLAIN - Mme Monique PAINCHAUD - M. Guillaume MORISSET - Mme 
Laurence DUTOYA – M. Julien RACINAIS - Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina 
HEURTIER - M. Gilles HAMON 
 
Etait absent et excusé : néant 
Etait absente excusée et représentée : 
 Mme Ghislaine LOUAISIL donne procuration à Mme Corinne LEPODER 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   14   -     Nombre de votants :   15 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 031 Labellisation de « La Boucle de Montenay » : 
inscription au PDIPR 

 
 

Inscription d’un itinéraire au Plan Départemental des Itinéraires de 
Promenade et de Randonnée (PDIPR) 

 
 

VU l’article L.361-1 du code de l’environnement relatif au plan départemental des 
itinéraires de promenade et de randonnée (PDIPR) ; 
VU la circulaire du 30 août 1988 relative aux plans départementaux de promenade et 
de randonnée (NOR : PRME8861216C) ; 
VU la délibération Conseil Départemental de la Mayenne du 30 janvier 1997 mettant en 
place le PDIPR ; 
 
Monsieur le Maire rappelle que l’objet principal du PDIPR est de garantir la continuité 
des itinéraires de randonnée et d’assurer une protection juridique des chemins ruraux. 
Les itinéraires sont proposés par la commune au Conseil départemental en vue de leur 
inscription au plan, sur lequel le Conseil municipal porte un avis.  
 

* L’itinéraire proposé doit être « approprié à la pratique de la randonnée [et] 
ne saurait allonger le parcours de manière excessive ou diminuer sensiblement 
la qualité des paysages traversés » (circulaire du 30 août 1988 relative aux 
plans départementaux de promenade et de randonnée NOR : 
PRME8861216C. 

 

Feuillet 034 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
*** 

 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 
 
 EMET un avis favorable sur l’ensemble du plan, en ce qui concerne le territoire de la 

commune ; 
 DEMANDE l’inscription au PDIPR de la Mayenne des nouveaux itinéraires figurant 

sur le plan annexé à la présente délibération et portant les références suivantes : 
 
Cadastre Longueur Parcours 

AB0209 – AB0002 – AB0610 226 m Circuit de la parcelle AB0209 à AB0610 
B0521 - B1476 - B1156 -B1338 - 
B1342 

1254 m Circuit de la parcelle B0521 à B1342 

C1208 - B1488 - B1491-B0742 - 
AB0250 - AB0576 – AB 0577 1010 m Circuit de la parcelle C1208 à AB0577 

 
 
 S’ENGAGE à conserver leur caractère public aux chemins ruraux inscrits au plan ; 
 S’ENGAGE, en cas d’aliénation d’un chemin rural susceptible d’interrompre la 

continuité d’un itinéraire inscrit sur le PDIPR, à proposer au Conseil départemental le 
maintien ou le rétablissement de cette continuité par un itinéraire de substitution * 
sous peine de nullité de l’acte de vente ; 

 AUTORISE le Maire à signer toute pièce relative à cette décision ; 
 CHARGE M. le Maire d’avertir les parties concernées de la présente décision ; 
 Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 02 mai 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 04 avril 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi 04 avril, à vingt-heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  27 mars 2023  Affichage de la convocation :  31 mars 2023 

     Affichage des délibérations :   12 avril 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER - M. Alexandre MASSARD 
- Mme Maryvonne VOISIN – M. Olivier ALLAIN - Mme Monique PAINCHAUD - M. Guillaume MORISSET - Mme 
Laurence DUTOYA – M. Julien RACINAIS - Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina 
HEURTIER - M. Gilles HAMON 
 
Etait absent et excusé : néant 
Etait absente excusée et représentée : 
 Mme Ghislaine LOUAISIL donne procuration à Mme Corinne LEPODER 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   14   -     Nombre de votants :   15 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 032 
Comice Agricole Ernée Saint Pierre des Landes : 
demande de subvention de fonctionnement 

 
Lors de la séance du Conseil Municipal du mois de février dernier, il a été indiqué qu’il n’y 
aurait pas de comice agricole cette année. Aussi, aucune subvention n’a été allouée par 
l’assemblée délibérante. 
 
M. CHESNEL s’est rendu à l’assemblée générale qui s’est tenue le lundi 27 mars dernier. 
L’édition du comice de cette année est maintenue et se déroulera le samedi 24 juin 2023 
sur la commune de Saint Hilaire du Maine. 
 
A compter de 2024, une fusion entre les comices de St Hilaire du Maine et d’Ernée va se 
mettre en place. 120 bénévoles sont nécessaires à la bonne organisation de cette 
manifestation. Ainsi, le comice va devenir itinérant sur l’ensemble du territoire de la 
Communauté de Communes de l’Ernée chaque année. L’organisation sera effectuée par 2 
communes associées. Montenay devrait être associé à Chailland. 
 
Il convient donc d’allouer une subvention pour financer l’organisation de cette 
manifestation en 2023. D’ordinaire, une subvention de 400 €uros est attribuée. 
 
Il est demandé l’avis du Conseil Municipal sur ce point. 
 
 

*** 
 
 
 
 

Feuillet 035 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 
 
 DECIDE d’allouer au Comice Agricole d’Ernée et Saint Pierre des Landes une 

subvention de 400 € pour le financement du comice agricole 2023 ; 
 AUTORISE le Maire à signer toute pièce relative à cette décision ; 
 CHARGE M. le Maire d’avertir les parties concernées de la présente décision ; 
 Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
 
 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 11 avril 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 04 avril 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi 04 avril, à vingt-heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  27 mars 2023  Affichage de la convocation :  31 mars 2023 

     Affichage des délibérations :   27 avril 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER - M. Alexandre MASSARD 
- Mme Maryvonne VOISIN – M. Olivier ALLAIN - Mme Monique PAINCHAUD - M. Guillaume MORISSET - Mme 
Laurence DUTOYA – M. Julien RACINAIS - Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina 
HEURTIER - M. Gilles HAMON 
 
Etait absent et excusé : néant 
Etait absente excusée et représentée : 
 Mme Ghislaine LOUAISIL donne procuration à Mme Corinne LEPODER 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   14   -     Nombre de votants :   15 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 033 Personnel communal : création de poste 

 

 
Le Conseil Municipal, 

 
- VU le Code Général des Collectivités Territoriales, en son article L.2121-29 ; 
- VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives 

à la fonction publique territoriale et notamment l'article 34 ; 
- CONSIDERANT le tableau des effectifs de la commune de MONTENAY ; 

 
et après en avoir délibéré, à l’unanimité, 

DECIDE : 
 

Article 1 : Objet 
Il est créé à compter du 1er septembre 2023, un emploi permanent à temps complet à 
raison de 35 h/semaine, d’adjoint territorial d’animation. Cet emploi pourra être 
pourvu par un agent appartenant à tout le cadre d’emplois (Adjoint territorial 
d’animation, Adjoint territorial d’animation de 1ère classe, Adjoint territorial 
d’animation principal de 2ème classe et Adjoint territorial d’animation principal de 1ère 
classe). 

Feuillet 036 

 

Délibération portant création d’un emploi d’Adjoint territorial 
d’animation  



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
 
 
 
 
Article 2 : Budget prévu 
Les crédits nécessaires à la rémunération et aux charges sociales correspondant aux 
emplois et grades ainsi créés sont inscrits au budget de l’exercice en cours, chapitre : 
012. 
 
Article 3 : Effet 
La présente délibération prendra effet au 1er septembre 2023. 
 
Article 4 : Exécution 
Le Maire et le Receveur municipal sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de 
l'exécution de la présente délibération, dont notamment les formalités de publicité, 
qui sera transmise au représentant de l'Etat dans le département pour contrôle de 
légalité. 
 
Article 5 : Voies et délais de recours  
Le Maire certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte qui pourra 
faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de 
Nantes dans un délai de deux mois à compter de sa transmission au représentant de 
l’Etat et de sa publication. 
 
N.B. : Le tableau des emplois sera également à modifier après recrutement (filière, 
cadre d’emplois, grade, effectif). 

 
 
 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 2 mai 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

REGISTRE des DELIBERATIONS 
du Conseil Municipal de MONTENAY (Mayenne) 

- Séance du 04 avril 2023 - 
 
L’an deux mil vingt-trois, le mardi 04 avril, à vingt-heures trente minutes, le Conseil Municipal, légalement 
convoqué, s’est réuni en séance ordinaire à la MAIRIE, salle du Conseil Municipal, sous la présidence de M. Gervais 
HAMEAU, Maire. 
 
Date de la convocation :  27 mars 2023  Affichage de la convocation :  31 mars 2023 

     Affichage des délibérations :   12 avril 2023 
 
Etaient présents : M. Gervais HAMEAU - M. Paul CHESNEL - Mme Corinne LEPODER - M. Alexandre MASSARD 
- Mme Maryvonne VOISIN – M. Olivier ALLAIN - Mme Monique PAINCHAUD - M. Guillaume MORISSET - Mme 
Laurence DUTOYA – M. Julien RACINAIS - Mme Ghislaine CLOSSAIS - M. Sébastien BLIN - Mme Sabrina 
HEURTIER - M. Gilles HAMON 
 
Etait absent et excusé : néant 
Etait absente excusée et représentée : 
 Mme Ghislaine LOUAISIL donne procuration à Mme Corinne LEPODER 
 
Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut délibérer. 
Un scrutin a eu lieu, Mme Laurence DUTOYA a été désignée secrétaire de séance. 
 

Nombre de conseillers en exercice : 15   -   Nombre de présents :   14   -     Nombre de votants :   15 

 
*** 

 
N° OBJET DE LA DELIBERATION 

2023 / 034 Régularisation du tracé du chemin situé à Launay 

 
M. MANCEAU a pris contact avec la mairie afin de régulariser le chemin utilisé par la 
commune situé à LAUNAY qui traverse sa propriété. En effet, les agents passent par un 
chemin privé pour accéder au dépôt communal de Launay.  
 
Il serait souhaitable d’acquérir une partie de la parcelle C 286 (2443 m2) ainsi qu’une partie 
de la parcelle C 862 afin d’avoir un accès à ce dépôt. Sachant qu’en contrepartie, M. 
MANCEAU exploite depuis de nombreuses années un chemin situé sur ses terres, il 
conviendrait de trouver un accord entre les 2 parties. 
 

 

Feuillet 037 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
 
 
 
 

*** 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l’unanimité, 
 

 DECIDE de donner son accord pour la régularisation du chemin situé à Launay, 
telle que présenté sur le plan ; 

 DONNE son accord de principe pour l’achat d’une portion de la parcelle C 862 et 
C 286, tel que présenté sur le plan ci-dessus sachant qu’une enquête publique 
devra acter la faisabilité du projet ; 

 CHARGE le Maire de voir avec l’acquéreur, la répartition de la prise en charge des 
frais de bornage et de rédaction des actes administratifs (et frais d’enquête 
publique le cas échéant) ; 

 CHARGE le Maire d’obtenir un devis auprès de KALIGEO, pour le bornage de la 
portion de terrain, et auprès de M. ZUBER pour la rédaction de l’acte administratif ; 

 AUTORISE Monsieur le Maire à signer toute pièce relative à ce dossier ; 
 CHARGE le Maire d’informer les parties concernées de la présente délibération. 
 Monsieur le Maire est chargé de l’exécution de la présente délibération. 

 
 
 
 

Acte rendu exécutoire suite à sa transmission au contrôle de légalité le 11 avril 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
 
 

POUR INFORMATION 
 
 
Le vélo dans tous ses états 
 
Une journée vélo est organisée par le CIAS avec différents partenaires du territoire de 
l’Ernée le samedi 9 septembre 2023, à l’AquaFitness de l’Ernée et dans le complexe 
omnisport. 
 
Planning de la journée 
 

 
 
 
Déclaration d’Intention d‘Aliéner 
 
Dans le cadre de ses délégations, Monsieur le Maire présente à l’assemblée délibérante 
deux arrêtés pris relatifs à la renonciation à l’exercice du droit de préemption urbain : 
 

 Arrêté municipal n° DIA 053 155 23 00001 : Bien situé 2 Rue Saint 
Martin, section AB625 et AB624 

 Arrêté municipal n° DIA 053 155 23 00002 : Bien situé 1 Impasse du 
Verger, section B1321 

 
 
 

§ A NOTER DANS VOS AGENDAS § 
 

 
 Prochain Conseil Municipal : le mardi 02 mai 2023 à 20h30 
 
 

Feuillet 038 



Département de la Mayenne 
*** 

Commune de MONTENAY (53500) 
___________________________________________________________________________ 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
MONTENAY - CONSEIL MUNICIPAL : REGISTRE des DELIBERATIONS –  

La présente délibération peut, si elle est contestée dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de son affichage 
ou de sa notification aux intéressés, faire l’objet des recours suivants : 

Recours administratif gracieux auprès de mes services / recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de NANTES. 

 

 

 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pièces jointes : 
 
 1. Préparation de la séance du 04 avril 2023 
 2. Procès-verbal de la séance du 13 mars 2023 
 3. Commission Enfance Jeunesse : tableaux de suivi bilan des camps d’été 
 4. Devis divers 
 5. Labellisation de « La Boucle de Montenay » : Cartographie PDIPR 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 
Liste des délibérations prises lors de la séance du 04 avril 2023 

 

2023 / 026 Service Enfance Jeunesse : tarifs des camps d’été 2023 

2023 / 027 
Redevance d’Occupation du Domaine Public - RODP Orange 
Année 2023 

2023 / 028 Réfection des sanitaires et du sol du restaurant scolaire : choix des 
intervenants suite à mise en concurrence simplifiée 

2023 / 029 Etude de devis suite à la validation du budget primitif 2023 

2023 / 030 SACEM : proposition de forfait annuel 

2023 / 031 
Labellisation de « La Boucle de Montenay » : inscription au Plan 
Départemental des Itinéraires de Promenade et de Randonnée - 
PDIPR 

2023 / 032 
Comice Agricole Ernée Saint Pierre des Landes : demande de 
subvention de fonctionnement 

2023 / 033 Personnel communal : création de poste d’adjoint d’animation 

2023 / 034 Régularisation du tracé du chemin situé à Launay 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


